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Informacja o Ogrodzie. 

 

WSTĘP 

Rodzinny Ogród Działkowy „Złote Piaski” w Siedlcach położony jest pomiędzy 

ulicami Piaskowa i Przymiarki. Ogród powstał z połączenia trzech ROD „Relax”, 

„Zdrowie” i „Złote Piaski”. Ze względu na to że ROD „Złote Piaski” posiadał 

powierzchnię równą pozostałym dwóm ogrodom Nadzwyczajna Konferencja odbyta 

w dniu 6 grudnia 2013 roku przyjęła nazwę Ogrodu „Złote Piaski”. Przesłanką 

decydującą o konieczności połączenia ogrodów był fakt, że ogrody te korzystały ze 

wspólnej sieci wodociągowej i energetycznej, posiadały wspólny system dróg 

wewnątrzogrodowych. Ogród „Zdrowie” swego czasu odłączył się od ówczesnego 
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POD „Złote Piaski”, stąd też ta wspólna infrastruktura. Ponadto ogrody te położone 

były na dwóch wspólnych działkach geodezyjnych, co w świetle wchodzącej w życie 

nowej ustawy o rod mogło doprowadzić w przyszłości do niezgodności prawnych.  

Rodzinny Ogród Działkowy „Relax” powstał w 1978 roku i posiadał 199 działek, 

natomiast ROD „Zdrowie” posiada 390 działek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecnie Rodzinny Ogród Działkowy „Złote Piaski” posiada powierzchnię 

49,0497ha, w tym powierzchnia użytkowa 40,5405 ha, na której wytyczono 1271 

działek o średniej powierzchni 300 m2. Łączna ilość członków PZD wynosi 1609 osób. 

 Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Złote Piaski” w 2013 roku po 

rezygnacji z pracy Prezesa ogrodu i dużej części Zarządu, aż od Nadzwyczajnej 

Konferencji połączeniowej odbytej w dniu 6 grudnia 2013 roku działał  

w czteroosobowym składzie Zarządu Komisarycznego powołanego uchwałą  

Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego Nr  48/2013 z dnia 29 kwietnia 

2013r. Zarząd Komisaryczny zrealizował przygotowane i zatwierdzone na Walnym 
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Zebraniu przedsięwzięcia w tym zadania inwestycyjno-remontowe o wartości ponad 

30 000 złotych. Zarząd Komisaryczny nie poprzestał tylko na działaniach 

umożliwiających przetrwanie do walnego zebrania, ale podejmował trudne zadania  

w wyniku, których pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 22 800 złotych. 

I. DZIALANOŚĆ STATUTOWA  

 W 2013 roku w ROD „Złote Piaski” odbyły się dwa Walne Zebrania 

Sprawozdawcze i Nadzwyczajna 

Konferencja Delegatów.  

Podyktowane to było połączeniem się 

trzech ogrodów działkowych „Relax”, 

„Zdrowie” i „Złote Piaski”.  

 Dokumentacja Walnych zebrań sporządzana jest elektronicznie,  

a dokumenty w wersji papierowej zszyte w trzy oddzielne broszury.  

  Protokoły z zebrań Zarządu sporządzane są  w książce protokołów, natomiast 

uchwały Zarządu rejestrowane są w Rejestrze uchwał. Uchwały Zarządu spięte są  

w oddzielny skoroszyt, a uchwały dotyczące działkowców umieszczane są  

w teczkach poszczególnych działek. Nie zanotowano odwołań od uchwał Zarządu, co 

świadczy, że były one podejmowane zgodnie z przepisami prawa. Zebrania zarządu 

prowadzi Prezes. Zebrania odbywają się w Biurze Ogrodu w Domu Działkowca Złote 

Piaski. 

  W 2013 roku przyjęto 38 nowych użytkowników działek. Terminowo 

odprowadzono do OZM wpisowe w wysokości 6 080,00 złotych, działkowcy 

otrzymują miesięcznik „działkowiec”. 

  Plan zagospodarowania ROD po połączeniu ogrodów został 

przekazany do OZM celem zatwierdzenia. Odpowiednią uchwałę 

podjęto na Nadzwyczajnej Konferencji połączeniowej.  
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W ogrodzie znajduje się 9 bram wjazdowych wraz  

z furtkami. Wszystkie są sprawne, a trzy z nich zostały  zmodernizowane, są to 

bramy ocynkowane i przesuwane. 

 Rejestr członków Związku prowadzony jest elektronicznie i w formie 

papierowej. Deklaracje członkowskie i decyzje przydziału działek przechowywane są 

w oddzielnych teczkach dla poszczególnych działek. Rejestry i dokumentacja 

członków przechowywana jest w metalowych szafach 

kartotekowych zamykanych na klucz. Dostęp do danych 

osobowych mają tylko: Wiceprezes, Sekretarz i Księgowa 

Ogrodu. Osoby te zostały przeszkolone z ustawy o ochronie 

danych osobowych i podpisały odpowiednie oświadczenia. 

 W ogrodzie działają cztery komisje problemowe: 

polityki społecznej, ds. przeglądu działek, energetyczna i bezpieczeństwa. Komisja 

polityki społecznej jak co roku przygotowała Święto Działkowców, komisja ds. 

przeglądu działek  przeprowadziła przegląd działek pod względem najlepiej 

zagospodarowanych oraz zaniedbanych. Do działkowców, 

którzy niezgodnie z regulaminem uprawiali działki 

wysłano upomnienia. Komisja energetyczna weryfikowała 

podawane przez działkowców zużycie energii 

elektrycznej w altanach oraz zabezpieczenie liczników i 

bezpieczników. Dokumentacja komisji problemowych 

przechowywana jest w Biurze Zarządu.  

 Zgodnie z uchwałą Walnego Zebrania każdy działkowiec ma obowiązek 

przepracować na rzecz ogrodu 8 godzin. Nie wszyscy jednak mogli odpracować 

określoną w uchwale ilość godzin, w związku z tym wpłacili ekwiwalent w wysokości 

8,00 złotych za godzinę. Łącznie wpłacono 19 783,36  złotych ekwiwalentu. 

  Ogród posiada na wyposażeniu sprzęt ogrodniczy dostępny dla działkowców  

w postaci; 

 Traktorek-kosiarka; 

 Kosiarki spalinowe w ilości 5 sztuk; 



 

 

7 

 

 Kosiarki elektryczne w ilości 9 sztuk; 

 Rozdrabniacze do gałęzi w ilości 5 sztuk; 

 Nożyce do żywopłotu w ilości 4 sztuk; 

 Kosy spalinowe w ilości 3 sztuk; 

 Inny drobny sprzęt ogrodniczy. 

  II.    AKTYWNOŚĆ ROD W OBRONIE ZWIĄZKU, OGRODÓW 

I USTAWY O ROD 

 

Działkowcy z naszego Ogrodu uczestniczyli  

w Ogólnopolskiej Manifestacji  w Warszawie oraz innych 

przedsięwzięciach związanych z obroną ustawy  

o rod organizowanych przez Związek. 

 

III. DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA 

Nowo przyjęci działkowcy byli kierowani na szkolenia orgaznizowane przez 

Delegaturę Zamiejscową OZM. Dla wszystkich działkowców z terenu działania 

Delegatury szkolenia prowadzili dwaj instruktorzy fachowi naszego ogrodu:  

p. Marek Golec instruktor krajowy i p. Karol Wierzejski instruktor okręgowy. Ich 

wiedza merytoryczna wykorzystywana jest do szkolenia 

działkowców podczas walnych 

zebrań. Ogród posiada pełne 

wyposażenie multimedialne do 

prowadzenia szkoleń fachowych. 

Na naszym Ogrodzie prowadzone są pokazy cięcia drzew 

organizowane i finansowane przez Delegaturę w 

Siedlcach. 

 

 



 

 

8 

 

 

Porady dla działkowców prowadzone są również na stronie internetowej 

Ogrodu pode hasłem  

 

Corocznie prenumerowany jest miesięcznik „działkowiec” w ilości 15 

egzemplarzy. Prowadzona jest także biblioteka ogrodowa z kilkudziesięcioma 

woluminami wydawnictw KR i nie tylko.  

      W Ogrodzie działa kilkunastu instruktorów Społecznej 

Służby Instruktorskiej PZD. Posiadamy dwóch instruktorów 

krajowych i jednego instruktora okręgowego. Pozostali to 

instruktorzy ogrodowi. Działalność instruktorów dokumentowana jest 

w kartach pracy. 

W ROD prowadzona jest Kronika Ogrodu. Z terenu działania 

ROD „Złote Piaski” jest trzy tomy kroniki, w tym jedna prowadzona techniką 

wydruku komputerowego wysokiej jakości. Prowadzona jest także kronika i album ze 

zdjęciami w formie elektronicznej. Natomiast ogrody „Relax” i „Zdrowie” posiadają 

po jednym tomie kronik oraz kilka albumów ze zdjęciami. 

IV. INWESTYCJE I REMONTY INFRASTRUKTURY ROD 

              Walne zebranie podjęło uchwałę o realizacji dwóch zadań remontowych  

o łącznej wartości kosztorysowej 13.000 złotych. Było ułożenie terrakoty w  domu 

działkowca i wymiana rur melioracyjnych. Zarząd przystąpił do realizacji 

zaplanowanych zadań i okazało się, że wartość tych prac była bardzo zaniżona,  

a przewidziany zakres robót również był bardzo okrojony. Biorąc powyższe pod 

uwagę Zarząd wystąpił do Prezydium Okręgowego Zarządu Mazowieckiego  

o przyznanie dotacji. Wnioski nasze zostały rozpatrzone pozytywnie i otrzymaliśmy 

na remont domu działkowca 6.400 złotych, a na naprawę melioracji 10.000 złotych. 

Po pozyskaniu dodatkowych środków wykonano:  



 

 

9 

 

- w zakresie remontu świetlicy domu działkowca usunięto 

szpetną boazerię, uzupełniono tynki na ścianach, ułożono 

gres szkliwiony na podłodze. Wymieniono także parapet i 

drzwi wejściowe. Zmodernizowana została rozdzielnia prądu, 

gdzie został zainstalowany główny wyłącznik prądu. Łączna 

wartość remontu wynosi 16.500 złotych; 

- w zakresie remontu melioracji wykonano dodatkowy drenaż o długości 60 m  

w alejce przy działkach o numerach 500. Udrożniono 

kolektor zbiorczy w drodze wewnętrznej przy ROD 

„Relax”. Zostały usunięte szpetne opony zabezpieczające 

wykonane w ubiegłych latach studzienki rewizyjne.  

W zamian tego wykonano profesjonalne studzienki 

rewizyjne. Łączny koszt robót to 13.800 złotych i jest to 

pierwszy etap prac ponieważ zachodzi konieczność wykonania nowego kolektora 

zbiorczego w alejce za Domem Działkowca, gdyż istniejący kolektor przebiega 

przez  działki, które zostały dodatkowo wytyczone na placu za domem działkowca  

i posadzono tam praktycznie na całej trasie przebiegu kolektora 

drzewa; 

- wykonano naprawę linii energetycznej skradzionej w styczniu br.; 

- pomalowano także tablice ogłoszeniowe i urządzenia na placu 

zabaw dla dzieci. 

 Realizacja wyżej wymienionych zadań remontowych nastąpiła 

po wcześniejszym złożeniu przez Zarząd wniosku na Walne Zebranie 

Sprawozdawcze, które wnioski przyjęło i zatwierdziło. Wykonanie zadań nastąpiło 

zgodnie z przepisami Związkowymi i prawem budowlanym. Na wykonanie remontu 

świetlicy w Domu  Działkowca wybrano wykonawcę w oparciu o konkurs ofert. 

Natomiast remont melioracji po przeprowadzeniu badania siedleckiego rynku usług 

melioracyjnych ze względu na brak fachowych wykonawców tej branży wykonawstwo 

powierzono Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych w Siedlcach, które użyczyło 

sprzętu, a prace wykonała firma będąca podwykonawcą PUK. Przedsiębiorstwo 
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Usługi Komunalnych  prowadziło już wcześniej roboty melioracyjne w naszym 

Ogrodzie. Obydwa zadania zostały rozliczone, a ich wartość zwiększyła wartość 

środków trwałych. Otrzymane dotacje zostały częściowo rozliczone ponieważ 

realizacja remontu melioracji nie przyniosła oczekiwanego rezultatu z powodów 

opisanych wyżej, za zgodą Prezydium OZM rozliczenie nastąpi po wykonaniu 

drugiego etapu prac w czerwcu 2014 roku. Natomiast dotacja na remont świetlicy 

została rozliczona.  

 ROD „Złote Piaski” posiada zatwierdzony Otwarty i Długofalowy Programy 

Rozwoju i Modernizacji ROD. Realizacja jego dobiega końca. Wszystkie zadania 

możliwe do wykonania zostały na przestrzeni lat wykonane.                                  

V.    ZAGOSPODAROWANIE ROD 

 Ogród Działkowy „Złote Piaski” jest urządzony zgodnie z planem 

przestrzennego zagospodarowania. Ilości działek i ich wielkość są zgodne z planem. 

 Na infrastrukturę techniczną w Ogrodzie składa się: 

 sieć wodociągowa z trzema studniami głębinowymi i budynkami hydroforni. 

Nadzór nad stanem technicznym urządzeń ciśnieniowych hydroforni i sieci 

wodociągowej sprawuje zatrudniony na umowę zlecenie konserwator hydraulik. 

Corocznie Urząd Dozoru Technicznego sprawdza urządzenia hydroforni. 

Prowadzone jest także badanie jakości wody. 

  sieć energetyczna z trzema transformatorami zasilającymi. Doprowadzona 

jest energia elektryczna do altan, a rozliczenie jej zużycia następuje na podstawie 

wskazań podliczników. Nadzór i konserwację sieci elektrycznej sprawuje 

zatrudniony na umowę zlecenie konserwator elektryk; 

  system melioracji od kilku lat moralizowany; 

 dwa domy działkowca, z których jeden mniejszy po remoncie planowanym na 

2014 rok przeznaczony będzie na siedzibę Biura 

Ogrodu. Dom Działkowca Złote Piaski jest w pełni 

nowoczesny, po ostatniej modernizacji uzyskał wysoki 

standard pod względem estetyki. Dom ten wyposażony 
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jest w stacje uzdatniania wody i bardzo dobrze wyposażone zaplecze kuchenne. 

  ogrodzenia i bramy wykonane częściowo z przęseł 

stalowych, a częściowo z siatki, na słupkach metalowych. 

Bramy wraz z furtkami w ilości 9 sztuk są estetyczne i 

funkcjonalne. Trzy z nich są przesuwane wykonane z 

profili zamkniętych i ocynkowane. 

  Ogród posiada 7 tablic z nazwą ogrodu. Na części  

z nich w 2014 roku będzie wymieniona nazwa ogrodu na 

aktualną. Tablice wykonane są z 

ocynkowanej stali, a więc są 

estetyczne i nie ulegają korozji. 

Na placu przy Domu Działkowca 

Złote Piaski ustawiona jest olbrzymia tablica z planem 

Ogrodu. 

 Układ komunikacyjny w Ogrodzie umożliwia przejazd służbom ratowniczym. 

Drogi posiadają nawierzchnię żwirową, a alejki trawiastą. Zarząd przestrzega 

zakazu wjazdu pojazdów mechanicznych i dlatego drogi są w stanie dobrym. 

 ROD posiada również trzy parkingi dla 

samochodów. Jeden z nich jest ogrodzony i zamknięty. 

Od strony ul. Piaskowej wyznaczone są miejsca 

postojowe, ponieważ Urząd Miasta Siedlce planuje 

przebudowę tej ulicy.  
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Parkingi i miejsca postojowe są poza ogrodzeniem 

Ogrodu i oddzielone są pasami zieleni. 

 

 

Na terenie ROD „Złote Piaski” urządzone jest trzy place zabaw dla dzieci 

wyposażone w sprzęt 

do zabawy. Na 

wydzielonym placu 

znajduje się również 

sprzęt do ćwiczeń 

fitness dla dorosłych. 

Posiadamy również miejsce spotkań 

z możliwością grillowania na dwóch 

grillach będących na wyposażeniu 

Ogrodu. Opodal Domu Działkowca 

znajduje się utwardzony plac do 

zabawy tanecznej. Ogród posiada 

dwa namioty rekreacyjno-biesiadne i stoły biesiadne. 

 W Ogrodzie znajduje się 15 tablic ogłoszeniowych. Część z nich wyposażona 

jest w plany ogrodu. Istnieje możliwość umieszczania ogłoszeń przez działkowców. 

Tablice umożliwiają powieszenie zarówno informacji 

KR PZD jak również Zarządu. Są na bieżąco 

uaktualniane przez gospodarzy Ogrodu.                                              
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VI.    ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁEK 

 W ROD „Złote Piski” wytyczone jest 1271 działek.  

W zdecydowanej większości znajdują się na nich altany. 

W Ogrodzie nie ma altan ponadnormatywnych. Działki 

zagospodarowane zgodnie z Regulaminem ROD. Na części 

działek wykonano elementy małej architektury, są to 

różnego rodzaju mostki  przy oczkach wodnych, huśtawki, 

elementy architektoniczne dla dzieci, pergole itp.  

W ogrodzie stosowane są kompostowniki, a ich 

usytuowanie jest zgodne z regulaminem. Są także szklarnie i tunele foliowe. 

 Działki są estetyczne część działkowców modernizuje altany, a działki 

przekształca na działki rekreacyjne z niewielkimi warzywnikami. Sukcesywnie 

usuwane są stare drzewa i krzewy owocowe, w ich miejsce sadzone są nowe gatunki 

i odmiany drzew. 

VII.    DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA 

 Wokół Ogrodu nie ma ciągów komunikacyjnych istnieją tylko ulice dojazdowe 

do ROD. Ulice z nawierzchnią gruntową oddzielone są od ogrodu pasami zieleni. 

 Nad utrzymaniem czystości w ogrodzie i terenach przylegających do niego 

pieczę mają dwaj gospodarze zatrudnieni na umowę zlecenie. Organizują oni 

również prace porządkowe w ramach prac społecznie-użytecznych na rzecz ogrodu. 

 Na terenie ogrodu znajduje się kilkadziesiąt budek 

lęgowych dla różnych gatunków ptaków. 
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 Od wielu lat ROD posiada podpisaną umowę  

z Zakładem Utylizacji Odpadów w Siedlcach na wywóz nieczystości. W miesiącach 

od maja do października podstawionych jest 16 400 

litrowych pojemników na śmieci, które są co tydzień 

odbierane. Zarząd zorganizował odbiór śmieci 

biodegradowalnych, które za pomocą specjalnych 

worków odbierane są przez ZUO. W okresie 

wiosennym prowadzone są dodatkowe akcje wywózki śmieci. Na wyposażeniu 

posiadamy kilka rębarek do gałęzi, w tym jedną spalinową do rozdrabniania grubych 

gałęzi.                

VIII.    BEZPIECZEŃSTWO W ROD 

 Zarząd współpracuje z Policją i Strażą Miejską w ramach podpisanych przed 

laty porozumień. 

 Domy działkowca i urządzenia są ubezpieczone TUZ. 

 W domach działkowca zainstalowane są urządzenia przeciwpożarowe 

(hydranty, główne wyłączniki prądu oraz gaśnice proszkowe. Wyjścia ewakuacyjna są 

oznakowane. Dla uczestników imprez działkowych i rodzinnych opracowana jest 

instrukcja ppoż. 

 Układ komunikacyjny Ogrodu umożliwia przejazd pojazdów służb ratowniczych. 

Wytyczone zostały drogi obwodowe, Przekazano dla Policji i Straży Pożarnej klucze 

do bram ogrodowych.                                                                                                                    

IX.    PROMOCJA ROD 

 W 2013 roku zorganizowano Dzień Działkowca połączony z Siedleckimi Dniami 

Działkowca, w których udział wzięli Wiceprezydent Miasta 

Siedlce, wiceprzewodniczący Rady Miasta i Skarbnik miejski. 

Przedstawiciele władz miasta wręczyli ufundowane przez 
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Prezydenta Miasta nagrody o wartości 2.400 złotych. W uroczystościach udział 

wzięli przedstawiciele siedleckich ogrodów działkowych. 

 Nasz Ogród działkowy stale współpracuje z telewizją lokalną TV SIEDLCE 

obecnie TV WSCHÓD oraz z Katolickim Radiem Podlasia, 

gdzie nasz Instruktor Fachowy Marek Golec prowadzi 

pogadanki na temat uprawy działek i ogrodnictwa i ruch 

działkowego. Z jego inicjatywy w TV SIEDLECE i KRP 

przekazano relację ze szkolenia dla aktywu związkowego 

prowadzonego przez Prezesa OZM. 

 ROD „Złote Piaski” posiada własną stronę internetową 

www.zlotepiaskisiedlce.pl, na której przekazywane są informacje z życia Ogrodu 

 i Polskiego Związku Działkowców. Strona posiada formularz kontaktowy, za pomocą 

którego można przekazywać informacje i wnioski do Zarządu. Na stronie 

zamieszczona jest historia Ogrodu, plan ogrodu, galeria zdjęć i przepisy prawne 

wraz wzorami dokumentów do pobrania dla działkowców. Ponadto posiadamy 

skrzynkę mailowa pod adresem biuro@zlotepiaskisiedlce.pl 

http://www.zlotepiaskisiedlce.pl/
mailto:biuro@zlotepiaskisiedlce.pl
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Historia ogrodu 

 

          

        Dnia 11 lipca 1980 roku pismem o nr  GT 8236/5/80 Wydział Gospodarki 

Terenowej Urzędu Miasta przekazał Wojewódzkiemu Zarządowi Ogrodów 

Działkowych teren o pow. 37,2 ha na  urządzenie ogrodów działkowych. Powstały dwa 

ogrody. 

         Na Walnym Zebraniu Działkowców w dniu 18.07.1980 roku przyjęto nazwę dla 

ogrodu obejmującego  26,03 ha jako POD „Złote Piaski”.  Wytyczono 612 działek  

i przekazano użytkownikom  z  20 zakładów pracy. Ogród został zarejestrowany  

w Krajowej Radzie POD pod nr A XXXVI-2777-20/ A XXXVI-20-2777. Wybrano 



 

 

17 

 

Zarząd, Komisje Rewizyjną i Rozjemczą. Pierwszym prezesem został p. Edward 

Czarnocki. 

      Już w październiku 1980 roku prezesem został p. Mieczysław  Arczewski,  

a w czerwcu 1981 roku nowym prezesem Ogrodu został p. Jerzy Kupiec. W marcu 

1983 roku prezesem został p. Wiktor Bury, który pełnił tę funkcję do roku 1985. W 

tym okresie na terenie ogrodu postawiono 6 tablic ogłoszeniowych, zajmowano się 

budową dróg  wewnątrzogrodowych, których jest   3268 mb. o szerokości 5 mb  

i 5109 mb alejek o szerokości 3 metrów. Zbudowano także drogi dojazdowe od 

strony Przymiarki i Piaskowej. W urządzaniu ogrodu partycypowały zakłady pracy.  

Wykonano linię energetyczną naziemną o długości 5945 mb i podziemną 660 mb, 

którą finansował Urząd Miasta. Dużym problemem było zalewanie działek na 

terenach podmokłych, dlatego rozważano przeprowadzenie melioracji na terenie 

Ogrodu. 

      W 1984 roku wykonano ogrodzenie od strony zachodniej i północnej z siatki na 

słupkach 1438 mb, a od strony południowej metalowe na podmurówce 276,5 m  

z trzema bramami, które nieodpłatnie  wykonał Mostostal. Zakończono roboty 

ziemne związane z rozprowadzeniem sieci wodnej do działek, która ma długość 

6000m . Przy wyrównywaniu dróg po robotach ziemnych z dużą pomocą przyszedł  

Rejon Dróg Publicznych udostępniając spychacze. Rozpoczęto budowę domu 

gospodarczego – Domu Działkowca, którego wykonawcą było Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Komunalnego. W 1985 roku zakończono budowę 2 hydroforni po  

224,7 m3 każda i dwie studnie głębinowe wraz ze strefą ochronną po 60 m każda. 

       Po śmierci prezesa Wiktora Burego,  prezesem został  od października 1985 r. 

p. Kazimierz Dymicki. Za jego kadencji zakończono budowę sieci wodociągowej, 

której koszty budowy w 40% pokryły zakłady pracy. W lutym 1987 roku oddano pod 

zagospodarowanie Dom Działkowca o kubaturze 1038 m3, pow. zabudowy 309,5 m2  

i pow. użytkowej 261,5m2. Uroczyste otwarcie odbyło się 14.01.1987 r. W tym też 

czasie prowadzono melioracje ogrodu. 

       W maju 1989 roku rezygnację z funkcji prezesa złożył p. Kazimierz Dymicki  

i nie było następcy. Do marca 1990 roku obowiązki Prezesa pełnił p. Wiesław 
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Soroczyński, następnie na walnymi zebraniu w marcu 1990 r. wybrano prezesem  

p. Leonarda Radomyskiego. 

     W czasie prezesury p. Radomyskiego urządzono plac zabaw dla dzieci  

o powierzchni  5151 m2, położono krawężniki  wzdłuż ulicy Przymiarki o długości  

576 metrów. 

      W kwietniu 1992 roku prezesem został p. Jan Bajbak. W czerwcu 1993 roku  

w świetlicy naszego Domu Działkowca obradował III Wojewódzki Zjazd PZD. Nasi 

działkowcy zostali wybrani do Plenum Zarządu Wojewódzkiego oraz do jego 

Prezydium. Zakupiono ciągnik do koszenia trawy, rozdrabniacz do gałęzi. 

        W marcu 1996 roku wybrano nowy Zarząd, a prezesem został p. Stefan 

Ornoch, który pełnił tę funkcje do września 2003 roku. W tym okresie  w 1997 roku 

nastąpiła kradzież 3 sprężarek oraz podpalenie hydroforni, a wiec zajęto się 

odbudową tych urządzeń. Zakupiono 150 kompletów nakryć stołowych do Domu 

Działkowca. Dodatkowo zamelinowano 16 działek w rejonie FSO I VIS.  Ogród 

uczestniczył w wojewódzkich konkursach o miano najlepiej zagospodarowanego 

ogrodu. Zajmował wysokie lokaty i za to otrzymywał nagrody ufundowane przez 

Urząd Miasta. Systematycznie dbano i poprawiano nawierzchnie dróg, 

modernizowano sieć wodociągową, zakupywano sprzęt dla działkowców, gdyż 

poprzedni został skradziony w czasie włamania do magazynu w Domu Działkowca. 

      Nawiązano ścisłą współpracę z Policją i Strażą Miejską w celu poprawienia 

bezpieczeństwa na działkach. W dniu 15.03.2000 roku został podpisany akt 

notarialny pomiędzy Urzędem Miasta w Siedlcach, a PZD w Warszawie na 

użytkowanie wieczyste terenu na okres 40 lat. Organizowano Dzień Dziecka przy 

współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2 i przedszkolami nr 13 i 20.  Nawiązano 

współpracę z klubem Seniora Stokrotka. W 2001  roku przeprowadzono zbiórkę 

pieniędzy na rzecz działkowców dotkniętych powodzią. 

       W 2001 roku wymieniono ogrodzenie ogrodu od strony Piaskowej i pól /siatka  

i słupki/. Ogród uczestniczył w Krajowym konkursie o miano najlepiej 

zagospodarowanego ogrodu uzyskując puchar i nagrodę pieniężną za wysoką ocenę 

pracy Zarządu. W roku 2002 w Domu Działkowca zamontowano urządzenie do 
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uzdatniania wody. Nawieziono drogi żwirem. W roku 2003 przeprowadzono 

generalny remont dachu na Domu Działkowca. 

        We wrześniu 2003 roku w związku z pogorszeniem się stanu zdrowia 

gospodarza  Ogrodu p. Tadeusza Ptasznika, który pełnił tę funkcję od 1986 roku 

nastąpiła reorganizacja Zarządu. Prezesem została p. Teresa Szymko,  

a gospodarzem p. Stefan Ornoch. W roku 2004 przeprowadzono remont kuchni, 

łazienek, holu i zaplecza biurowego polegający na wymianie instalacji wodno-

kanalizacyjnej i ułożeniu glazury i terakoty. Rozpoczęto również akcje wywożenia 

śmieci z ogrodu poprzez podstawianie dwa razy w roku kontenerów, aby działkowcy 

nie zaśmiecali ogrodu oraz terenów wokół ogrodu. 

           W 2005  roku wybudowano parking dla samochodów od strony ul Przymiarki 

i  wymieniono ok. 120 metrów sieci wodociągowej. Wykonano przy pomocy sponsorów 

tablicę z planem Ogrodu, którą ustawiono przy Domu Działkowca. Zorganizowano 

uroczysty Dzień Działkowca połączony z jubileuszem 25 lecia istnienia. 

         W 2006 roku wykonano remont świetlicy w Domu Działkowca poprzez 

wymianie oświetlenia i karniszy, ułożono terrakotę w zapleczu magazynowym. 

Wykonano dwie nowe tablice ogłoszeniowe z planem Ogrodu, ułożono 150 m2 kostki 

brukowej na alejkach i  placu przy Domu Działkowca. Na terenie Ogrodu 

zorganizowano Mazowieckie Dni Działkowca, w których udział wzięło ponad 500 

działkowców z całego województwa mazowieckiego. Zadaniem Zarządu było 

zabezpieczenie logistyczne imprezy w postaci przygotowania posiłków dla 

uczestników. Z okazji tej imprezy w Ogrodzie gościł Prezes Polskiego Związku 

Działkowców Eugeniusz Kondracki. 

         W  roku 2007 została wymieniona brama Nr 4 od strony ulicy Przymiarki. Ze 

względu na częste awarie dokonano przebudowy kanalizacji w Domu Działkowca, 

wykonano również nową szatnię . Zostało pomalowane ogrodzenie zewnętrzne od 

ulicy Przymiarki. Zorganizowano Dzień Dziecka z licznymi atrakcjami oraz Dzień 

Działkowca z zabawą taneczną. 

          W 2008 roku również zorganizowano Dzień Dziecka i Dzień Działkowca. 

Ogród brał udział w konkursie o miano najlepiej zagospodarowany ogród  działkowy 
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w województwie mazowieckim zajmując drugie miejsce. Zgodnie z planem pracy 

Zarząd zorganizował wycieczkę do Kozienic. Zakupiono kosiarkę traktorową oraz 

zestaw komputerowy. Wykonano modernizację sceny w świetlicy Domu Działkowca. 

Na wniosek działkowców wykonano dodatkową furtkę w ogrodzeniu od ulicy 

Piaskowej, uzupełniono nawierzchnię na drogach wewnętrznych Ogrodu. 

          W 2009 roku zorganizowano również wycieczkę do Gospodarstwa 

Ogrodniczego w Końskowoli połączoną ze zwiedzaniem Kazimierza Dolnego i zamku  

w Janowcu. Wymieniono bramę Nr 5 oraz dwa okna w Domu Działkowca. Wykonano 

stoły biesiadne i ocieplono styropianem pomieszczenie magazynowe, zakupiono 

przyczepkę do kosiarki.    

       W 2010 roku Ogród obchodził jubileusz 30 lenia istnienia. W uroczystości z tej 

okazji uczestniczyła Prezes Okręgowego Zarządu Mazowieckiego p. Grażyna Franke 

oraz Prezydent Miasta Siedlce p. Wojciech Kudelski. W czerwcu w ramach 

współpracy z placówkami oświatowymi goszczono dzieci z Przedszkola Nr 20. 

Natomiast w sierpniu na terenie Ogrodu Uniwersytet Trzeciego Wieku zorganizował 

wczasy dla seniorów. Zostało zakupione 120 nowoczesnych krzeseł do świetlicy. 

Wymieniono pozostałe okna w Domu Działkowca. 

        W 2011 roku zostały ustawione na stałe w okresie wegetacyjnym  kontenery na 

śmieci. Zakupiono urządzenia do ćwiczeń fitness na  świeżym powietrzu. W tym 

roku zorganizowano również wczasy dla seniorów i wspólnie z Miejskim Ośrodkiem 

Sportu i Rekreacji w Siedlcach przeprowadzono treningi z kijkami nording walking 

         W 2012 roku zostały zamontowane żaluzje antywłamaniowe  

w drzwiach wejściowych do Domu Działkowca. Kontynuowano porządkowanie 

drzewostanu na terenach ogólnych Ogrodu. Wycinka kilku dużych drzew wywołała 

kontrowersje wśród działkowców. Posypały się protesty i skargi konsekwencją czego 

była dymisja na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym w kwietniu 2013 roku ponad 

połowy składu Zarządu. 

           W związku z powyższym Uchwałą Nr  48/2013 z dnia 29 kwietnia 2013r. 

Okręgowego Zarządu Mazowieckiego Polskiego Związku Działkowców w Warszawie 

został powołany Zarząd Komisaryczny  pod przewodnictwem Jerzego 
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Pstrągowskiego. Zarząd Komisaryczny zmuszony był zrealizować przedsięwzięcia 

przygotowane przez poprzedni zarząd, a uchwalone na Walnym Zebraniu. W 2013 

roku wykonano gruntowny remont świetlicy w Domu Działkowca polegający na 

ułożeniu terrakoty o powierzchni blisko 100m2, usunięciu szpetnej boazerii  

i otynkowaniu i pomalowaniu ścian.  Koszt remontu wyniósł 16.875,65 złotych. 

Dokończono również udrożnienie melioracji z jednoczesnym wykonaniem 

zastępczego drenażu o długości 60 mb. Koszt tego zadania 14 390,40 złotych. 

   Na realizacje obydwu zadań uzyskano dotację z OZM w wysokości 16.50,00 

złotych. W 2013 roku Ogród przystąpił do Konkursu o miano najlepiej 

zagospodarowanego ogrodu działkowego w województwie mazowieckim, w którym 

zajął I miejsce uzyskując nagrody  o łącznej wartości 6.400,00 złotych. W 2013 

roku z inicjatywy Delegatury Rejonowej w Siedlcach dokonano połączenia trzech 

ogrodów działkowych „Relax”, „Zdrowie” i „Złote Piaski”. Na Nadzwyczajnej 

Konferencji w dniu 6 grudnia 2013 roku dokonano wyboru Zarządu połączonych 

Ogrodów. Prezesem Zarządu został Jerzy Pstrągowski. 
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Wykaz najładniejszych działek 

 

1. 582         Dorota Pytlińska 

2. 851         Barbara i Mirosław Pióro 

3. 205/Z     Emilia i Andrzej Oleszczuk 

4. 224        Tadeusz Mazurczak  

5. 324        Irena i Krzysztof Piekart 

6. 333/Z    Elżbieta i Roman Smółka 

7. 342/Z     Jarosław Adamiak 

8. 687        Teresa i Jerzy Szymko 

9. 753        Bogumiła Filipowicz 

 

Kolejność działek przypadkowa. 
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Załączniki 


